                     PROTOKÓŁ
           z obrad XXII/2012 sesji Rady Miejskiej

                          w TRZEMESZNIE

          1. POSIEDZENIE W DNIU 25 STYCZNIA 2012

        2. POSIEDZENIE W DNIU 30 STYCZNIA 2012
POSIEDZENIU  PRZEWODNICZYŁ   WIESŁAW POKORSKI
                                                                                Przewodniczący Rady
                                                                     Miejskiej   
PROTOKOŁOWAŁY                                   EWA BISIKIEWICZ 
                                                                                Inspektor ds. obsługi

                                                                    Rady Miejskiej

                                                                    MARTA WOJTASZAK

                                                                    Inspektor ds. organizacyjno-

                                                                    samorządowych

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

                    Otwarcia obrad XXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który powitał:
· radnych Rady Miejskiej,

· Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,

· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO,

· Skarbnika Gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ,

· Sekretarza Gminy TOMASZA GORCZYCKIEGO
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO,
· Przedstawiciela Izb Rolniczych ZBIGNIEWA BARTZA
· Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy,

· Kierowników Referatów,

· Panie i Panów sołtysów,

· Przewodniczących Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

· Protokolantki,

· Mieszkańców Gminy,

· Media.

Następnie Przewodniczący obrad powitał Pana HENRYKA BUJANOWSKIEGO przedstawiciela Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Gnieźnie.
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych.

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:

1. MACIEJ ADAMSKI

2. KRZYSZTOF SZAPOWAŁ

Na obrady spóźni się radny Przemysław WOŹNY.

Następnie Przewodniczący obrad stwierdził QUORUM, co oznacza, że Rada Miejska jest uprawniona do podejmowani uchwał i wniosków.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza XXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie zaproponowano radnego LUDWIKA MACIOŁA. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI w imieniu Pani sołtys sołectwa Szydłowo BARBARY PISUŁA wnioskował o wprowadzenie do Porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie. Burmistrz zaproponował, aby projekt został wprowadzony w punkcie 10, podpunkt „g”. 

Ponadto Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że do uchwały w sprawie budżetu na 2012 rok zostały wprowadzone inne autopoprawki i dodał, że wie, iż sprawa ta może budzić kontrowersje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zaproponował, aby po części wstępnej rozpatrzyć pozostałe uchwały, a projekt budżetu na końcu. W czasie obrad zarządzona zostanie przerwa celem umożliwienia Komisjom Rady Miejskiej odbycia posiedzenia. Dopiero po przerwie będzie realizowany punkt „a”.
Mecenas Marcin LEŚNY stwierdził, że ustawa o finansach publicznych nie definiuje bezpośrednio, kiedy ma być podejmowana uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby w podpunkcie „a” wprowadzić projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019, a projekt uchwały w sprawie budżetu przenieść do podpunktu „b.” 

Wnioski, o których mowa zostały przyjęte.
                                             Porządek obrad

                                  XXII/2012 sesji Rady Miejskiej

                                           W TRZEMESZNIE

                               / przekazany radnym w materiałach sesyjnych/
1. Otwarcie XXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXII/2012 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XXII/2012 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad :

a/ XIX/2011 sesji Rady Miejskiej,

b/ XX/2011  sesji Rady Miejskiej,

c/ XXI/2011 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdania z działalności:

a/  Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją.

b/ Przewodniczących stałych Komisji o działalności między sesjami.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami.

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

a/ budżetu na 2012 rok
- Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Trzemeszno na 2012 rok,

-Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno,

-opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b/ rozpatrzenia skargi Pani KATARZYNY OLSZEWSKIEJ zam. Kruchowo gmina Trzemeszno na działanie p.o. Kierownika Administracji Domów Mieszkalnych w Trzemesznie
- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

c/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Płaczkowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 36 o pow. 0,3213 ha
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Szydłowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 35 o pow. 0,4300 ha
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e/ ustalenia zasad i trybu korzystania z targowiska miejskiego przy ul. Mogileńskiej w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f/ wyrażenia zgody na jednorazowe umieszczenie herbu Miasta Trzemeszna na sztandarze RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO

- opinia  Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2011

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

          - dyskusja,

- przyjęcie sprawozdania.

      12. Wolne głosy i wnioski.

      13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

      14. Zamknięcie obrad XXII/ 2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z obrad XIX/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie został sporządzony i był wyłożony w biurze Rady Miejskiej. Pan POKORSKI zapoznał się z tym dokumentem i nie wnosi uwag do jego treści. Uwag nie zgłosili także radni. 

Za przyjęciem Protokołu z obrad XIX/2011 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 5b PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z obrad XX/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Pan POKORSKI zapoznał się z tym dokumentem i nie wnosi do niego uwag. Uwag nie wnieśli także radni.

Za przyjęciem protokołu z obrad XX/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 5 c PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XXI/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Pan POKORSKI zapoznał się z tym dokumentem i nie wnosi do niego uwag. Uwag nie zgłosili także radni.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XXI/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie interpelacji i wniosków. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – interpelacja na piśmie- zał. nr 1. 

Radny LESZEK FIGAJ – interpelacja na piśmie – zał. nr 2.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – interpelacja na piśmie – zał. nr 3.

DO PKT. 7a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI złożył sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją. 

DO PKT. 7b PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji MIKOŁAJ OSTROWSKI.

Sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji LUDWIK MACIOŁ. 
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie wolnych wniosków i informacji przez radnych i sołtysów.

Radny TADEUSZ KOSTKA – zakończyły się inwestycje na oczyszczalni ścieków. Chcielibyśmy usłyszeć, czy udało się uzyskać efekt ekologiczny, który był planowany? Problem jest bardzo istotny, bo naliczano kary. Jest Dyrektor Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego i pracownik Urzędu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Burmistrza, czy odpowiedź zostanie udzielona od razu?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – na sali jest obecny Dyrektor TPK oraz Pan PAWEŁ PIECHOWIAK. Jest to ważna sprawa. Szczegółowa informacja na ten temat może być na posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – czy jest decyzja, że kary nie będą naliczane?

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK Kierownik Referatu Inwestycji – generalnie zadanie zostało zrealizowane zgodnie z planem. Efekt ekologiczny został osiągnięty. Udokumentowanie efektu będzie mogło nastąpić w maju. Jeszcze są przeprowadzane pewne prace. Naliczono kary za rok 2009, na rok 2010 decyzji TPK nie ma. Zgodnie z programem naprawczo – remontowym w I półroczu będzie stosowne wystąpienie z udokumentowaniem. Kary, sądzę, że będą umorzone i anulowane. 
Radny TADEUSZ KOSTKA – decyzja ostateczna będzie zapewne po kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska? 

Pan KRZYSZTOF TOMCZAK – kara odroczona jest do 31 sierpnia 2012 roku, Mamy czas na zakończenie prac. Sprawy monitorujemy na bieżąco. 

Radny LESZEK FIGAJ – mieszkańcy wsi Jerzykowo wnioskują o zakup koszy na surowce wtórne. Wniosek radnego LESZKA FIGAJA podpisany także przez radnego TADEUSZA KOSTKĘ stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wnioski w następujących sprawach:
a/ tablicy informacyjnej na Placu M.K. Kosmowskiego w Trzemesznie. Były zapewnienia, powiedział radny, że będą podejmowane decyzje i działania w przedmiotowej sprawie, a cały czas ta tablica szpeci. Były zapewnienia, że się czeka na decyzje Urzędu Marszałkowskiego, czy Starostwa, a jest odpowiednia pogoda.

b/ w kwietniu 2010 roku, na mój wniosek z miesiąca stycznia była odpowiedź, że będą modelowane drzewa / mowa o Placu M.K. Kosmowskiego/. Miał być dokonany przegląd. Minęło kilka miesięcy i zaczynam się obawiać, czy to będzie wykonane?

c/ są interwencje mieszkańców, że na terenie miasta znajduje się dużo uszkodzonych koszy na śmieci. Należy to naprawić i wyposażyć miasto w większą ilość koszy ulicznych. 

d/ rozwiązać problem dotyczący korzystania przez młodzież i dzieci z boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie. Były w tej sprawie kierowane pisma, były prowadzone rozmowy z Dyrektorem szkoły. Do rozpoczęcia sezonu pozostało niewiele czasu.

Radny MICHAŁ MICHALAK – wnioski zostały złożone na piśmie i stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny GRZEGORZ KOPERSKI w imieniu Rady Rodziców Zespołu Szkół w Kruchowie wnioskował o korektę wysięgników do piłki koszykowej, które znajdują się w pasie boiska i podobnie jak na boisku w Trzemżalu stanowią zagrożenie. 

DO PKT. 10 c PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Pani KATARZYNA OLSZEWSKA złożyła skargę w grudniu 2011 roku. W tym czasie Administracja Domów Mieszkalnych była jeszcze samodzielną jednostką organizacyjną gminy. Na sesji w dniu 28 grudnia 2011 roku Rada Miejska podjęła uchwałę, w której skierowała skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną, co nastąpiło na posiedzeniu w dniu 17 stycznia br. Skarga, o której mowa dotyczy sposobu przekazania informacji o zmianie administratora budynku, w którym zamieszkuje skarżąca. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Ostrowski przedstawił opinię Komisji, wydaną w przedmiotowej sprawie. Opinia Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. KOMISJA REWIZYJNA UZNAŁA SKARGĘ ZA NIEZASADNĄ. 

Pani KATARZYNA OLESZEWSKA – uchwała dotycząca mojej skargi została podjęta 17 stycznia, bo powiedział Pan, że moja skarga jest bezzasadna. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej MIKOŁAJ OSTROWSKI – powiedziałem, że taką opinię wydała Komisja.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o przybycie na obrady Pana PAWŁA KWIATKOWSKIEGO, a następnie wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna wydała w przedmiotowej sprawie opinię, a uchwałę podejmie Rada Miejska. Zdaniem Komisji Rewizyjnej skarga jest niezasadna, a wypowie się w tej kwestii cała Rada Miejska.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu skarżącej.

Pani KATARZYNA OLSZEWSKA – byłam 17 stycznia. Pierwszy list to był termin na dzisiejszą naradę. Mogłam odebrać w 14 dniu. Byłam zła na Pana POKORSKIEGO, który wszelaką korespondencję kierował do mnie. Termin ten mi nie uwłaczał. Co by było, gdybym odebrała ten list 26 stycznia? Wówczas nie mogłabym być. Na pierwszy termin Pan Burmistrz poinformował mnie, podczas przyjmowania interesantów. Ten list z datą 17 stycznia odebrałam 17 stycznia. Wtedy miałam zamiar przyjść złożyć pismo. Dlaczego Rada Gminy nie mogłaby przestrzegać reguły wydania listu przez pocztę. Pragnęłabym to pismo odczytać.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – pismo wpłynęło do Biura Rady Miejskiej, skierowane było do Przewodniczącego Rady Miejskiej. List mógł pójść jako przesyłka zwykła, list wysłany został jako polecony, aby do Pani dotarł. Sesje Rady Miejskiej są planowane na rok. Gdyby były okoliczności inne, to byśmy robili sesje dodatkowe. Jest obowiązek terminowego rozpatrywania skarg, a wtedy Pani sprawa byłaby nie załatwiona w terminie, a w lutym. Ja przyjmuję Pani uwagę, aby otrzymywała Pani korespondencje wcześniej.

Pani KATARZYNA OLSZEWSKA- ja dziękuję za poinformowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – WIESŁAW POKORSKI – czy do skargi Pani coś podnosi? Można było się dowiedzieć od sąsiada.

Pani KATARZYNA OLSZEWSKA – nadal uważam, że moja skarga jest zasadna. Pismo było zatknięte w główne drzwi wejściowe. Tam jest bardzo duża przelotowość, bo chodzą mieszkańcy; Pan KRZYSZTOF, IRENEUSZ i RAFAŁ. Byłam oburzona na treść, na jaką pozwolił sobie administrator. Następnie Pani OLSZEWSKA odczytała treść pisma z dnia 8 grudnia 2012 roku. To jest tylko informacja, powiedziała Pani OLSZEWSKA i dotyka mnie bezpośrednio. Ja nie jestem właścicielką pałacu. Wolałabym, aby wywiesił to Burmistrz w korytarzu, bo właścicielem jest Burmistrz, a nie Administracja Domów Mieszkalnych. To sam administrator informuje, że się zmienia, a kim takim jestem żebym miała wiedzieć, że zmienia się administrator? Jak ktoś mi zatyka karteczkę w drzwiach, a ktoś inny to dotyka. Nie informuje o tym Burmistrz, czy Rada Miejska, a administrator, a ty OLSZEWSKA jak masz coś to idź teraz do Pana TOMCZAKA.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – Burmistrz ma służby i sam nie dostarcza. Jak by było to na tablicy ogłoszeń to byłoby dobrze.

Pani KATARZYNA OLSZEWSKA – nie, chciałabym odczytać skargę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – ten temat był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Ja nie widzę potrzeby, aby Pani skargę odczytywała. 

Pani KATARZYNA OLSZEWSKA – Burmistrz mówił o 17 stycznia .

Pani KATARZYNA OLSZEWSKA – ja podziękowałam za zaproszenie, bo było w bardzo ładnej formie. Pomyślałam, że Burmistrz przesunął termin. Faktycznie poszłam do sklepu i już nie przyszłam, bo byłam brudna.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – najpierw jest posiedzenie Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej MIKOŁAJ OSTROWSKI – nic się nie stało. Dziś Rada Miejska ma tę sprawę rozpatrzyć. Dziś ma Pani okazję przedstawić sprawę i Rada Miejska podejmie decyzję. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad tematem, a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani KATARZYNY OLSZEWSKIEJ zam. KRUCHOWO gmina Trzemeszno na działanie p.o. Kierownika Administracji Domów Mieszkalnych w Trzemesznie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, żaden z radnych nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/ 182/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Rada Miejska uznała skargę za niezasadną.

DO PKT. 10 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektów uchwał w sprawie:

1. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Płaczkowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 36 o pow. 0,3213 ha,

2. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Szydłowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 35 o pow. 0,4300 ha.

Salę obrad opuścił radny GRZEGORZ KOPERSKI.

d/ Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji LUDWIK MACIOŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Płaczkowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 36 o pow. 0,3213 ha. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/183/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

e/ Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji LUDWIK MACIOŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Szydłowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 35 o pow. 0,4300 ha, a następnie zarządził głosowanie.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/184/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
DO PKT. 10 e PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z targowiska miejskiego przy ul. Mogileńskiej w Trzemesznie oraz autopoprawkę do projektu uchwały. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji LUDWIK MACIOŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

 Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem autoporawki głosowało 12 radnych. Autopoprawka została przyjęta.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z targowiska miejskiego przy ul. Mogileńskiej w Trzemesznie głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/185/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT 10 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który poinformował, że radni otrzymali wzór sztandaru Rodzinne Ogrody Działkowe w Gnieźnie, a następnie poprosił przedstawiciela Związku Działkowców o przedstawienie wniosku. 
Pan HENRYK BUJANOWSKI przedstawił radnym nowy wzór herbu / załącznik do protokołu/, na którym w miejsce Św. Teresy, patronki działkowców znajduje się orzeł w koronie Miasta Gniezna. Pan BUJANOWSKI dodał, że Związek chce rozwijać i reprezentować Ziemie Gnieźnieńską. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – my wyrażamy zgodę na umieszczenie herbu, reszta ustaleń jest dla nas nieistotna. Burmistrz dodał, że trwają prace nad nowym herbem Miasta Trzemeszna.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na jednorazowe umieszczenie herbu Miasta Trzemeszna na sztandarze Rodzinne Ogrody Działkowe Powiatu Gnieźnieńskiego odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/186/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.     

DO PKT. 10 g PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który stwierdził, że inicjatorem podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie jest sołectwo Szydłowo.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że projekt uchwały nie posiada opinii Komisji i zapytał mecenasa, czy taka opinia jest konieczna?
Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że opinia Komisji powinna być i dodał, że nie każdy brak będzie brakiem. Jeżeli uchwała będzie podjęta, powiedział mecenas, to ten brak nie będzie podważał ważności uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że opinia może być wydana w przerwie obrad.

Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA – zaraz zaopiniujemy.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zwrócił uwagę, że w czasie sesji Komisje nie mogą wydawać opinii.

Radna ELEONORA MĄDRA – musiałaby by być przerwa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie będzie robił dwóch przerw i zaproponował, aby projekt uchwały odłożyć i rozpatrzyć po zaplanowanej wcześniej przerwie.
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2011 przedstawiła Pani LUCYNA BUZAŁA Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2011 głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK nie brała udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził przerwę w obradach sesji. 

W przerwie obrad odbyło się połączone posiedzenie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Społecznej Rady Miejskiej / posiedzenie było nagrywane/.

Po przerwie obrady wznowiono.
DO PKT. 10 a i b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że po analizie zaistniałej sytuacji i braku opinii Komisji Rady Miejskiej do zgłoszonych autopoprawek nie można w dniu dzisiejszym procedować nad projektem budżetu na 2012 rok oraz projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019, w związku z czym projekty uchwał, o których mowa nie mogą być poddane pod głosowanie. 

Przewodniczący obrad stwierdził następnie, że istnieje kwestia uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie, co wiąże się z koniecznością zmiany porządku obrad sesji, aby w kolejnym punkcie ująć podjęcie uchwały, o której mowa. Pan WIESŁAW POKORSKI przypomniał, że opinia w przedmiotowej sprawie jest negatywna i dodał, że jak Rada Miejska nie przyjmie tej uchwały w dniu dzisiejszym, to nic się nie stanie.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w kolejnym punkcie porządku obrad umieszczono by podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019 i uchwały w sprawie budżetu na 2012 rok, stwierdził ponadto, że jeżeli pierwszy projekt uchwały zostanie przegłosowany, to zaproponuje odroczenie sesji do dnia 30 stycznia 2012 roku, do godziny 14.00.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI apelował o rozważenie sytuacji. Wiem, powiedział Burmistrz, co mogę zmienić i na poniedziałek na 14.00 to przygotujemy. Proponuję, że mimo braku opinii Komisji, że na najbliższej sesji wprowadzę te zapisy do zmiany uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA – co to zmienia, czy dziś, czy w poniedziałek?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – to jest zasadnicza różnica, bo po uchwaleniu budżetu uregulowano by to w zmianie uchwały budżetowej. To jest prośba, która nie jest spójna z głosowaniem obydwu Komisji, ale decyzja należy do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – ja tak postępuję w wyniku braku opinii. Rozumiem, że w tym czasie muszą się spotkać z kreatorami budżetu Komisje. Po to jest czas, aby przygotować opinie. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – skoro ustalamy, że sesja byłaby w poniedziałek o 14.00, to gdzie dzwonić? Kogo odwoływać, bo są bardzo ważne spotkania w Starostwie? Kiedy miałyby się spotkać Komisje, bo trzeba przygotować autopoprawki? Trzeba wszystko policzyć od początku do końca, na co cały jutrzejszy dzień może nie wystarczyć.

Radny TOMASZ BAUZA – kiedy odbędzie się spotkanie Komisji?

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA proponował aby Komisje spotkały się na połączonym posiedzeniu w poniedziałek o 14.00, a sesja odbyła się o 15.30.

Radna MARIA DZIEL pytała, czy nie można podjąć uchwały bez opinii Komisji? Być może któryś radny zmieni zdanie. Zatrzymaliśmy całą machinę. Sołectwa nie mogą podpisać umów. Nawet, jeżeli Burmistrz zmieni zapisy, finanse się nie zmienią. Blokuje się autopoprawkę, a nic nie zmieniamy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – trzeba było bardziej dyskutować na Komisji Pani radna. 

Radna MARIA DZIEL – Pani radna miała swoje zdanie. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – zapisy w Statucie są kategoryczne i nie można tego bagatelizować. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych do czasu uchwalenia budżetu podstawą jest projekt uchwały budżetowej. Brak decyzji dziś nie będzie skutkował zapaścią finansową. Tu trzeba by się odwoływać do tych osób, które głosowały za nie podjęciem opinii. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że w poniedziałek Komisje ponownie mogą nie wydać opinii, a wtedy, trzeba będzie pracować na budżecie, ale nie naszym. 

Mecenas MARCIN LEŚNY- mogą to być skutki wieloletnie. Gdy Regionalna Izba Obrachunkowa będzie uchwalała budżet, to metodą urzędową, z za biurka w Poznaniu. To będzie przenoszone na zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej. Będzie to skutkowało na możliwości finansowe. Byłbym bardzo ostrożny. 

Radny TADEUSZ KOSTKA – były miesiące do tego, aby ustalić budżet, a teraz robimy problem z kilku dni. Te zmiany powinny wprowadzić złagodzenie tego problemu. Do tego wielu radnych ustosunkuje się pozytywnie. Jestem za tym, aby te procedury utrzymać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z radnych jest za zmianą porządku obrad według następujących zapisów:

1.podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie,
2. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019,

3. podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2012 rok. 

Za zmianą Porządku obrad XXII/2012 sesji Rady Miejskiej głosowało 9 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu.

DO PUNKTU 1:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie Komisja Społeczna wydała OPINIĘ NEGATYWNĄ. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad tematem.

Radna ELEONORA MĄDRA – czy jest możliwość ubezpieczenia urządzeń, czy osób w zakresie ubezpieczenia NW i OC?

Pani BARBARA PISUŁA sołtys sołectwa Szydłowo – będę się kontaktować z PZU. Otrzymałam w tej sprawie informacje od radnego Pana MACIOŁA. Są to dwa dni w tygodniu.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI - nie można indywidualnie podchodzić do tego zagadnienia. Cały majątek Gminy jest ubezpieczony. Jest broker. Sprzęt będzie w budynku gminnym świetlicy wiejskiej. Ciężar powinien być po stronie Gminy. Mamy inne regulaminy: Ośrodka Sportu i Rekreacji, boisk wielofunkcyjnych i takich zapisów nie ma. To jest inicjatywa mieszkańców. Problem ubezpieczenia jest do rozwiązania przez Gminę.
Pani BARBARA PISUŁA – Pani GABRIELA WITEK zajęła się tym sprzętem. Przeszłam gehennę. Kompletowanie zajęło nam 3 miesiące. Sprzęt stoi i czeka. Tutaj, dzisiaj znowu jest kłoda. Jeżeli Rada Miejska wyrazi odrobinę dobrej woli, to ja zapewniam, że salę ubezpieczę.

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA – jaki będzie problem, że Państwo przeniesiecie ten regulamin na poniedziałek i sprawa będzie załatwiona? Chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. 

Radny TOMASZ BAUZA – też chciałem zaproponować przeniesienie tej sprawy na poniedziałek.  

Radna ELEONORA MĄDRA – w żadnym regulaminie nie ma zapisu dotyczącego ubezpieczenia. Uważam, że nie należy rzucać kłody pod nogi.

Mecenas MARCIN LEŚNY - zapis o warunku korzystania, że warunkiem miałoby być ubezpieczenie, byłby bezskuteczny, bo to dotyczy osób korzystających, a nie jak właściciel ma się asekurować. 

Radna MARIA DZIEL - odpowiedzialność spoczywa na Gminie, bo Gmina jest właścicielem sprzętu. Umowy podpisuje Burmistrz, a nie sołtys. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI- majątek jest przekazany sołectwu w użyczenie. 

Przewodniczący Komisji Społecznej – to własność sołectwa.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – absolutnie, to budżetu gminy.

Radny MICHAŁ MICHALAK – jeżeli były rozgrywki, to każdy uczestnik ubezpieczał się indywidualnie. Czy nie można wprowadzić takiego zapisu?

Mecenas MARCIN LEŚNY – w akcie prawa miejscowego, takiego zapisu nie ma. Także w regulaminie placu zabaw nie można wprowadzić zapisu, że za małe dzieci odpowiadają rodzice. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – budynek inaczej, a jak coś na sprzęcie inaczej. Czy do poniedziałku można poszerzyć umowę z ubezpieczycielem? Jak dziś wyrazimy zgodę, a jak coś się stanie, kto będzie za to odpowiadał? 

Zastępca Burmistrza – reprezentuje nas broker. Nie wiem, czy jest możliwość rozszerzenia. Może będzie musiała być polisa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych, 6 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała NIE ZOSTAŁA PODJĘTA.

DO PKT. 2 i 3:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zawnioskował o odroczenie XXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie do dnia 30 stycznia 2012 roku, do godziny 15.30.
Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, 2 radnych było przeciwnych. Radna MARIA DZIEL nie brała udziału w głosowaniu.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 

Obrady zostały odroczone do dnia 30 stycznia 2012 roku do godziny 15.30.

OBRADY W DNIU 30 STYCZNIA 2012 ROKU – II POSIEDZENIE

Otwarcia II POSIEDZENIA RADY MIEJSKIEJ dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który powitał:

· radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Skarbnika Gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ
· Sekretarza Gminy TOMASZA GORCZYCKIEGO 

· Protokolantki obrad

· Panią i Panów sołtysów

· Media

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Porządek obrad XXII/2012 sesji Rady Miejskiej został przerwany w punkcie 10 a i b tj.:

1. podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019.

2. budżetu na 2012 rok. 

ze względu na brak opinii. 

Pan POKORSKI dodał, że przed rozpoczęciem obrad o głos poprosił Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. 

Burmistrz Miasta i Gminy prosił o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie i wprowadzenie go po Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie. 

Burmistrz przypomniał, że projekt ten był już w porządku obrad, ale nie został przegłosowany, zatem zasadne wydaje się jego ponowne wprowadzenie pod dzisiejsze obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI proponował wprowadzenie projektu uchwały, o której mowa w punkcie 10, jako kolejny podpunkt  - „ h”. 

Za przyjęciem wniosku Burmistrza radni głosowali jednogłośnie. 

DO PKT. 10 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który stwierdził, że w dniu dzisiejszym Pani Skarbnik zaproponowała kolejną autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019 na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Radni byli obecni. Wiem, że projekt ten został przegłosowany, proszę, zatem o ewentualne pytania i o przyjęcie projektu. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że projekt uchwały, o którym mowa uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich wydała w tej sprawie także opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019 mają także opinię pozytywną. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wcześniej radni otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu, które są pozytywne z zastrzeżeniami i poinformował, że nie będzie odczytywał tych dokumentów. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – w nawiązaniu do wystąpienia, na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, w temacie Wieloletniej Prognozy Finansowej chciałbym fragment tej wypowiedzi przytoczyć powtórnie. Ponieważ RIO wypowiedziała się pozytywnie, ale w sentencji zawarła wiele uwag, co do wskaźników i części cyfrowej. Wiele uwag zostało uwzględnionych przez Burmistrza, ale nie uwzględniono jednej bardzo ważnej rzeczy. W piśmie RIO jest stwierdzenie, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2012 – 2019, Burmistrz nie opisał swoich planów, jakie chciałby podjąć, jak również nie przedstawił kalkulacji szczegółowych, na podstawie których można ocenić realność tych działań./ Radny zacytował w tym miejscu zapisy z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno/. W związku z tymi zwrotami, jeżeli nie zostanie to uzupełnione do końca, nie daje to możliwości, abym mógł zagłosować za przyjęciem tego projektu uchwały i tak będę głosować. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA proponował zamknięcie dyskusji. 

Dyskusja została zamknięta, a następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012- 2019. Jednocześnie Przewodniczący obrad poinformował, że radni otrzymali te dokumenty i nie będzie odczytywać wszystkich cyfr.

Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI Nr I  głosowało 8 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. AUTOPOPRAWKA została przyjęta.

Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI Nr II głosowało 8 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. AUTOPOPRAWKA została przyjęta.

Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI Nr III głosowało 8 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. AUTOPORAWKA została przyjęta. 

Projekt uchwały uwzględniający wprowadzone autopoprawki odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019 głosowało 8 radnych, 1 radny był przeciwny, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/187/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przedstawił kolejną autopoprawkę do projektu budżetu na 2012 rok. Dotyczy to zmiany związanej z podatkiem rolnym, o co wnioskował radny TADEUSZ KOSTKA. Burmistrz dodał, że nie chciałby ponownie powtarzać tego, co było już radnym wyjaśnione na posiedzeniu, o którym mowa / posiedzenie Komisji odbyło się w dniu dzisiejszym, przed sesją w godzinach od 14.00 do 15.00/ i poprosił o przyjęcie autopoprawek i projektu budżetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej radni posiadają. Opinii RIO nie odczytywano. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

Przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji LUDWIK MACIOŁ. Projekt uchwały w sprawie budżetu na 2012 rok wraz z autopoprawkami Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

Projekt budżetu na 2012 rok wraz z autopoprawkami Komisja zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie zgłoszone autoporawki.

Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI  Nr I głosowało 8 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. AUTOPOPRAWKA została przyjęta.

Za przyjęciem AUTOPORAWKI Nr II głosowało 8 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. AUTOPORAWKA została przyjęta.

Za przyjęciem AUTOPORAWKI Nr III głosowało 8 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. AUTOPORAWKA została przyjęta.

Za przyjęciem AUTOPORAWKI Nr IV głosowało 9 radnych, 1 radny był przeciwny, 3 radnych wstrzymało się od głosu. AUTOPORAWKA została przyjęta.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt budżetu na 2012 rok i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie budżetu na 2012 rok głosowało 8 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/188/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI pogratulował przyjęcia budżetu.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – dziękuję Wysokiej Radzie za przyjęcie budżetu, zdając sobie sprawę z jego niedoskonałości i wielu kontrowersyjnych rzeczy. Ja jestem czwartą kadencję w samorządzie i nie przypominam sobie, aby sesja kiedykolwiek została przerwana. Też nie jestem do końca zadowolony. Dobrze się stało, że budżet został przyjęty, bo gdyby nie to, to byłaby I wersja budżetu narzucona przez RIO, wynikająca z projektu budżetu. Będę się starał w większym stopniu pewne kwestie z Państwem omawiać, wrócić do budżetu. Jest jeszcze kilka kwestii niewyjaśnionych, np. oświata. Prowadzimy w tej sprawie rozmowy ze Starostwem, ale o tym w innym miejscu. 

DO PKT. 10 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że autopoprawka  do regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie była przedstawiana na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Wiemy, powiedział Burmistrz, że na sesji przed przerwą ten regulamin nie uzyskał akceptacji. Na pewne rzeczy Państwo radni zwracali uwagę. Jest dużo zmian, przedstawiono także opinię mecenasa CHAPIŃSKIEGO. Myślę, że regulamin w wersji udoskonalonej jest do przyjęcia, o co będę wnosił w imieniu własnym i Pani sołtys, aby mieszkańcy mogli z tego sprzętu korzystać. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze sprzętu fitness znajdującego się w sali świetlicy wiejskiej w Szydłowie odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/ 189/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie wolnych głosów oraz wniosków. 

Radny TADEUSZ KOSTKA – otrzymaliśmy projekt Regulaminu Organizacyjnego Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, wraz ze schematem organizacyjnym. Pan mówił, że dokona analizy i czekamy nad propozycjami, które zostaną podjęte, bo są uwagi, szczególnie do schematu. 

Następnie Pan TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Plan Pracy Komisji Społecznej Rady Miejskiej, jednak następują opóźnienia w jego realizacji, jak np. kontrola realizacji zadań w zakresie edukacji. Pan KOSTKA stwierdził dalej, że chciałby zaproponować termin spotkania Komisji, proponował ponadto, aby uwagi zawrzeć w projekcie uchwały, bowiem zdaniem radnego niewiele się w tej materii dokonało. Sesja przyjęła informację, ale nie ma informacji o realizacji. Radny zaproponował odbycie posiedzenia w dniu 8 lutego o godzinie 9.00 / środa/. 
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że przed spotkaniem w Starostwie Powiatowym będzie spotkanie u Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że termin posiedzenia Komisji ustala jej przewodniczący. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej proponował, aby Komisja Społeczna odbyła się we wtorek o godzinie 17.00. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi, gdzie rozmawiano o budżecie były niepokojące sygnały o kosztach funkcjonowania świetlicy w Szkole Podstawowej Nr 2. Pierwotnie była propozycja, aby tym tematem zajęła się Komisja Społeczna. Pan Przewodniczący Komisji Społecznej ten wniosek wycofał, wobec czego ja chciałbym zgłosić ten wniosek formalny do realizacji przez Komisję Rewizyjną na miesiąc luty.

Radny LESZEK FIGAJ – czy szkoły i przedszkola wchodzą w program dożywiania  „GRANATOWY DANON”? Kto ma się tym zajmować- dyrektorzy placówek, czy jedna osoba? 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Starosta Gnieźnieński prosi o dofinansowanie odbudowy wieży widokowej w DUSZNIE i zapytał, co w tej sprawie można zrobić?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – oczekiwania są jasne – partycypacja w kosztach. Wieża została zniszczona przez jednego idiotę, czy idiotów. Do końca nie wiem, jak to ma wyglądać. Starosta stara się pozyskać do przedsięwzięcia inne podmioty. Była to atrakcja turystyczna Powiatu, przyciągała turystów. Były problemy dotyczące drogi, ale wskazać należy na dobre położenie tego obiektu, świetną widoczność. Rozmawiałem na ten temat z Prezesem Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, który deklaruje wparcie finansowe. Z Prezesem prowadzono ponadto rozmowy w innych kwestiach, jak np. połączenia Jeziora Szydłowieckiego z Popielewskim, aby doprowadzić do szlaku kajakowego. Ja nie mogę sam podejmować decyzji, ponieważ wiąże się to ze zmianą budżetu, ale warto byłoby to zrobić. Do rozstrzygnięcia jest jeszcze kilka problemów finansowych, które są dla nas koniecznością. Nie było rozmowy, poza korespondencją. Decyzja ostateczna będzie należała do Rady Miejskiej. Ta wieża powinna być odbudowana. 

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – czy obiekt był ubezpieczony? Jeżeli nie, to dlaczego?

Burmistrz Krzysztof DEREZIŃSKI – była to inwestycja ubezpieczona. Mogę porosić o informację, gdybyśmy mieli uczestniczyć w tej inwestycji. Ta działka nie była naszą własnością i nie jest. Nie wiadomo ile po tym podpaleniu się odzyska. Jak będę występował do Rady Miejskiej, to takie informacje będę posiadał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław POKORSKI prosił, aby wypowiedzieli się radni. 

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – rozstrzygnięcie tej pierwszej sprawy rozwiąże problem.

Radny MACIEJ ADAMSKI – zgadzam się z punktem widzenia Burmistrza. Koszt odbudowy wieży to 80.000,00 złotych. Powiat ma przekazać 80.000,00 złotych i my 80.000,00 złotych. Wydaje się dużo. W jakim stopniu mamy partycypować? Jestem za, ale w graniach rozsądku. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – najprawdopodobniej ubezpieczenie nie pokryło szkód. Kwota ta jest w piśmie podana.

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA – jaka to kwota?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  - 20.000,00 ze 160.000,00 złotych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby Burmistrz dokonał wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.
Radna MARIA DZIEL – czy to nasz teren?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – działka, na której była wieża nie jest naszą własnością. To jest działka Starostwa Powiatowego. Jest to inicjatywa Starostwa. My nie powodujemy wykonania żadnych ruchów, możemy jedynie prosić sentymentalnie o odbudowę, bo była to prawdziwa atrakcja. My to wspieraliśmy, bo mieszkaniec Duszna się tym obiektem opiekował w ramach umowy zlecenie, z której wywiązywał się należycie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Zarząd Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski wystąpił z pismem o przesłanie ankiety na temat funkcjonowania Młodzieżowych Rad w Wielkopolsce. Jeżeli gmina chciałaby uczestniczyć w tym projekcie, proszę, aby radni wyrazili zgodę.

Radny TADEUSZ KOSTKA – co ma dać Młodzieżowa Rada?

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo, o którym mowa.

Radny TADEUSZ KOSTKA – ile wynosi składka?

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – nikt nie przewiduje takiej składki. Stowarzyszenie Gmin wystąpiłoby o środki na ten cel. Czy wysłać ankietę, czy nie?

Radny MACIEJ ADAMSKI – Rada Młodzieżowa to musi być inicjatywa oddolna i chętne osoby. Może dzięki temu pojawi się jakaś inicjatywa. Na siłę nie ma, co takiej rady tworzyć. Odgórnie nie wydaje mi się to dobre. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przypomniał, że w Programie „DECYDUJMY RAZEM” na 5 miejscu jest zapis „ budowa Młodzieżowej Rady Miejskiej”. Ja mógłbym dziś Państwa nie pytać. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – byłaby to kontynuacja programu o aktywizacji lokalnej. Byłaby to kuźnia przyszłych młodych radnych. Nie jest to zadanie łatwe. Uważam to za celowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z radnych jest za przesłaniem ankiety dotyczącej budowy rad młodzieżowych w Wielkopolsce? 

Za przesłaniem ankiety głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

Następnie pod głosowanie poddany został wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Szkole Podstawowej Nr 2 w zakresie funkcjonowania placówki. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 6 radnych wstrzymało się od głosu. WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił Komisję Rewizyjną o zaproponowanie terminów spotkań kontrolnych. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – w mediach pojawiają się artykuły, co było wynikiem mojej zbyt szybkiej wypowiedzi, bo jeszcze informacji, co do łączenia szkół nie było. Problem jest, bo jest korespondencja ze Starostwa dotycząca przekazania dopłaty za 2011 rok. Jest to kwota około 400.000,00 złotych. Suma ta ma być przekazana w transzach. Po moich rozmowach ze Starostą, doszło do spotkania w szerszym gronie: Przewodniczący Rady Miejskiej, Skarbnik Gminy, Przewodniczący Komisji Społecznej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca, Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół. Dziś były rozmowy. Wyartykułowaliśmy nasze najważniejsze problemy. My prosiliśmy dziś o dokumenty. Jeżeli przyjdzie nam zapłacić, to będzie to duże obciążenie dla budżetu. My przeanalizujemy dokumenty w szerszym gronie. W środę rano te dokumenty będą w Urzędzie, a następnie nastąpi kolejne spotkanie. Rada Miejska zostanie o końcowym efekcie rozmów poinformowana.    

Sołtys sołectwa WYMYSŁOWO Pan MAREK KASPROWICZ pytał, czy w budżecie na 2012 rok zostały zapisane środki na opracowanie dokumentacji na budowę sieci wodociągowej?

Ponadto Pan MAREK KASPROWICZ wnioskował o wprowadzenie ograniczenia tonażu dla pojazdów poruszających się po drogach na terenie sołectwa Wymysłowo. 

Pan MAREK KASPROWICZ poruszył także problem dotyczący mieszkanki wsi Wymysłowo i powiedział: Osoba ta ma gorzej w domu, jak niektórzy mają w chlewie. Nie ma pieca. Ma mieszkanie zapewnione w budynku szkoły, ale ma dziewięć psów, a może do tego mieszkania zabrać tylko dwa. Pani E.B. chce się przeprowadzić do nowego lokalu, ale bez psów nie pójdzie. Wszystkim wiadomo, jakie są mrozy i mam obawy, że może się tej Pani coś stać. Kto za to odpowie? Odwiedziłem Panią E.B. w dniu wczorajszym, w mieszkaniu było nie napalone. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odpowiadając na pytania sołtysa poinformował, że w budżecie zostały zapisane środki na zadanie, o które Pan KASPROWICZ pytał. 

Odnosząc się do wniosku w sprawie ograniczenia tonażu dla pojazdów Burmistrz stwierdził, że Wymysłowo to zagłębie żwiru i nikt nie zaprzestanie wywozu. Burmistrz dodał, że jak będzie wniosek ze strony sołectwa, będą podejmowane działania wspólnie z Powiatem.

Radny TADEUSZ KOSTKA – czy to drogi Powiatu, czy Gminy?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – opiniuje Komisja. 

Pan MAREK KASPROWICZ – wniosek był, odpowiedź przyszła negatywna. 

Odnoszą c się do sprawy Pani E.B. Burmistrz powiedział: Też wiem jak mieszka, bo pracowałem kiedyś w Ośrodku Pomocy Społecznej, widziałem różne sytuacje. Ludzie nie zdają sobie sprawy, że tak ktoś może mieszkać. Sołtys jest zaangażowany. Stworzyliśmy warunki, aby ta Pani zamieszkała w centrum wsi, w starej szkole, niestety kontakt z tą osobą jest utrudniony. Pani E.B. nie jest jednak osobą ubezwłasnowolnioną. Jeżeli zostanie przeprowadzona na siłę może wrócić do dotychczasowego miejsca zamieszkania. Ja myślałem, że ta sprawa jest już załatwiona. Pani z Ośrodka Pomocy Społecznej mnie zapewniała, że wszystko zostało załatwione, Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych również. Jest kwestia życia, bo te psy też mogą się pozagryzać, gdy nie będą miały co jeść. Dom Pani E.B. położony jest w szczerym lesie i wołanie o pomoc nic nie da. Postaram się telefonicznie jutro rano to załatwić. Każdy dzień może spowodować, że coś się może stać. Mogę podziękować za ten głos. Dom nie ogrzany, to tak jakby ta osoba mieszkała na dworze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI apelował, aby do Wymysłowa pojechać jeszcze dziś.

Radny TADEUSZ KOSTKA proponował, aby uczestniczył w tym wyjeździe przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan MAREK KASPROWICZ – w dniu wczorajszym mieszkanie Pani E.B. było nieopalone. Do pokoju gościnnego nie wchodziłem, ponieważ psy są bardzo agresywne.

Radny TADEUSZ KOSTKA – Pan Przewodniczący ma rację, osoba ta do jutra może nie dożyć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – jak to wygląda prawnie? 

Burmistrz – jest to osoba nie ubezwłasnowolniona. Konkubent tej Pani nie żyje. Jest dziecko.

Pan MAREK KASPROWICZ – w Kruchowie zamieszkuje syn tej Pani, ale sam potrzebuje opieki. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – Sprawa ma dwa wątki. Pierwszy wątek to ubezwłasnowolnienie, którego nie ma. Była podobna sytuacja w przypadku Mijanowa. Nie było podstaw. Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego stanowi, że musi być zgoda.

Drugi wątek dotyczy zabrania psów i przewiezienie ich do Gniezna i zapłata za każdego psa. Zgodzę się z tymi wystąpieniami, że w tej sprawie powinny być radykalne działania, bo jest bardzo niska temperatura, aby tę Panią skłonić do przeprowadzki. 
Pan MAREK KASPROWICZ – psy nie są szczepione. 

Radny LESZEK FIGAJ – czy w szkole jest ciepło? Czy jest możliwość opalania tego lokalu? Nie wyobrażam sobie 10, czy 11 psów przy szkole, ponieważ jest to niesamowite zagrożenie dla dzieci. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – wieczorem tych psów nie zabierzemy, a za chwilę będzie bardzo ciemno. Od jutra należy podjąć działania i siłą zabrać psy.

Pan MAREK KASPROWICZ proponował zabranie psów w trakcie przeprowadzki Pani B. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – deklarował chęć pojechania do Wymysłowa. Czy możemy zostawić sprawę tak nierozwiązaną i pójść spać do ciepłych pokoi? Są różne sposoby na psy .Jak trzeba to należy ponieść koszty. 

Pan MAREK KASPROWICZ – najbliższa droga do zabudowań Pani E.B. prowadzi przez Miaty. 

Radny MICHAŁ MICHALAK – czy nie można tego faktu zgłosić do odpowiednich służb weterynaryjnych, które mogłyby się może znaleźć nawet dziś? Jeżeli tam pojedziemy i psy nas pogryzą, to można sobie narobić jeszcze większych problemów. 

Radna MARIA DZIEL- ta sprawa jest znana nie od dziś. Czy Pani E.B ma opiekunkę z Ośrodka Pomocy Społecznej? Tu jest błąd, gdyby taka osoba była, to by napaliła w piecu. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – opiekunka tam się nie dojedzie, a ponadto należy mieć na uwadze sprawę bezpieczeństwa. Opiekę świadczy kuzyn z Wymysłowa, który u nas interweniował. Osoba ta też mieszka daleko, ale robi zakupy dla tej mieszkanki.
Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że jest to problem bardzo pilny i dodała, że sam wyjazd radnych nic nie rozwiązuje. 

Burmistrz Krzysztof DEREZIŃSKI stwierdził, że Pani B. nie można zabrać na siłę i zapewnił, że wykona telefon do pracowników, którzy zajmują się tą sprawą. Burmistrz podkreślił ponadto, że Pani B. nie ma zaufania do innych osób, poza sołtysem i swoim kuzynem. Ja tam sam bym nie wszedł. Trzeba będzie pojechać na miejsce. 
Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że sytuacja jest skomplikowana, ponieważ mieszkanka nie jest ubezwłasnowolniona, wobec czego nakazać pewne rzeczy może tylko Policja. Radny dodał, że są na to pewne przepisy prawa, które należy stosować, mimo że wszyscy mają na uwadze dobro tej Pani. 

Sołtys Pan MAREK KASPROWICZ stwierdził, że pomysł z Policją nie jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ to pogorszy sprawę.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby w rozwiązanie tego problemu włączył się Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 
DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że odpowiedzi na interpelacje udzieli na piśmie. 

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 

